
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DEL

CONSIGLIO COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------
DELIBERAZIONE  NUMERO  38 DEL  28-11-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: APPROVAZIONE VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO

FINANZIARIO 2019/2021.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventotto del mese di novembre,

alle ore 21:30, nella sala delle adunanze si é riunito il Consiglio
Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge,
sessione Straordinaria in Prima convocazione.
Alla trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica
risultano presenti e assenti i consiglieri:

======================================================================

POMPEI MATTEO P MARZIALETTI VALERIA P
GHEZZI VALERIANO P FURIANI MICHELE P
CARASSAI VALENTINA P ANSELMI MASSIMILIANO P
ABBATI PIER-NICOLA P ANSELMI GABRIELE P
ANSELMI GIOVANNI P ANSELMI RAFFAELE P
MECOZZI GIANNA P

======================================================================

Assegnati n.[11] In carica n.[10] Assenti n.[   0] Presenti n.[  11]
Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Assume la presidenza il Sig. POMPEI MATTEO
SINDACO
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la
stessa ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto
sopra indicato, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei
signori :

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 38 del 28-11-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



         Il Rag. Graziano Cardinali riferisce al Consiglio i contenuti della variazione al
bilancio di previsione 2019/2021, n. 6 del 20 ottobre 2019, facendo l’elenco dei capitoli
interessati dalla variazione, che presenta il saldo contabile di maggiori entrate e
maggiori spese di € 65.000,00 per ciascuno dei tre esercizi di competenza. Fa presente
che sulla proposta di deliberazione è stato acquisito il parere favorevole del Revisore
dei conti – dott. Monaldo Andreozzi.
         Il Sindaco fa presente che la variazione di bilancio prevede il riordino e la
sistemazione dell’Archivio Comunale la cui spesa, di € 37.200,00 – Iva compresa, è
finanziata da contributo della Fondazione CARIMA, della Regione Marche e, in parte
minore, dal Comune con fondi propri.

             IL CONSIGLIO COMUNALE

       VISTI E RICHIAMATI i seguenti atti, esecutivi ai sensi di legge:
1)- deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 5 aprile 2019, esecutiva, con la
quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019-2021;
2)- deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 5 aprile 2019, esecutiva, con la
quale è stato approvato il Documento unico di programmazione 2019/2021, ai sensi
dell’articolo 170 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
3) - deliberazioni della Giunta Comunale n. 55 del 28 giugno 2019 e 72 del 14 ottobre
2019, con le quali sono state approvate le variazioni al bilancio di esercizio;

       VISTA la necessità di apportare al bilancio di previsione una ulteriore variazione, i
cui contenuti sono dettagliati nel prospetto n. 6 del 20 ottobre 2019, il quale presenta il
saldo contabile per maggiori entrate e maggiori spese, di € 65.000,00 per ciascuno
degli esercizi di competenza;

      RILEVATO che la variazione osserva il pareggio finanziario e gli equilibri stabiliti
in bilancio per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli
investimenti, ai sensi dell’articolo 193, 1̂ comma, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

      CONSIDERATO che le variazioni al bilancio sono in linea e coerenti con i
programmi stabiliti in sede di approvazione del bilancio preventivo 2019/2021;

      RILEVATO che sulla presente proposta di variazione è stato acquisito il parere
favorevole del Revisore dei conti, ai sensi dell'articolo 239, comma 1, del d.lgs.
267/2000 – allegato al presente atto;

       VISTI gli art.li 42, comma 4 e 175, comma 2, del d.lgs.18.08.2000, n. 267, riguardo
alla competenza deliberativa del Consiglio Comunale per l’approvazione della
variazione;

        VISTI:
- il Testo Unico 18.08.2000, n. 267;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento di contabilità;

        ACQUISITI i preventivi pareri favorevoli riguardo alla regolarità tecnica e
contabile della proposta di deliberazione, espressi dal Responsabile di questo servizio
finanziario, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 49, comma 1, del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 38 del 28-11-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



          CON 8 voti favorevoli, 1 contrario (Anselmi Raffaele) e 2 astenuti (Anselmi
Massimiliano e Anselmi Gabriele), su 11 Consiglieri assegnati, 11 presenti e 9 votanti,
legalmente espressi;

DELIBERA

1.  DI APPROVARE la VARIAZIONE alle dotazioni del bilancio di previsione
finanziario 2019/2021, riepilogata nell'allegato prospetto che ne fa parte integrante
(Variazione n. 6 del 20 novembre 2019.)

2. DI DARE ATTO che la variazione osserva gli equilibri di bilancio e il pareggio
finanziario.

3. DI MODIFICARE conseguentemente alla variazione, il DUP 2019/2021.

4. DI DARE ATTO che sulla variazione al bilancio è stato acquisito il parere favorevole
del Revisore dei conti, allegato al presente atto.

5. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Tesoriere Comunale, a
termini dell’articolo 216, 1̂ comma, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e in aderenza alla
vigente convenzione di Tesoreria.

Inoltre

IL CONSIGLIO COMUNALE

     RILEVATA la necessità di dare attuazione immediata alla presente deliberazione;

     VISTO l’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

     CON la stessa votazione riportata alla premessa;

                                                                    DELIBERA

DI RENDERE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi di legge.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 38 del 28-11-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



E' fatta salva la lettura e la definitiva approvazione del presente
verbale nella prossima seduta.-

IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO
F.to POMPEI MATTEO                  F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 4906                       li, 07/12/2019

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 07/12/2019

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 28/11/2019

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 38 del 28-11-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


